[1415] martyrrium subit]. Refutavit hic tractatum de Persis genti arabicae praeferendis, quem conjugis filius edidit.

4737. Hm el-khafa. Ars se invisibilem reddendi.

Haec est ars, unde ratio cognoscitur, qua quis se ipsum praesentibus invisibilem reddere possit, ut hos videat, hi eum non videant. *Abülkheir* eam in artibus ad magiam pertinentibus numerat, et: Precibus, inquit, et incantamentis ad eam pervenitur. Puto tamen multo magis, eam non nisi sanctis ope miraculi concedi posse, non tractandis rebus, quibus illa ars ad morem usitatum disponatur. Saepe de hac re loqui audimus, nec tamen cognoscimus ullum, qui eam fecerit, sive facientem viderit. Minime vero miraculorum extraordinariorum operatio negatur, praesertim respectu virorum nostrae religionis sanctorum. Haec ille. — Ego quoque artem in doctrinis numero, quatenus partem ad magiam pertinentem complectitur, non vero habita miraculorum a sanctis efficiendorum ratione. Nec causa est opinioni ejus praevalenti assentiendi, artem simpliciter exerceri non posse, cum ope magiae sine ullo dubio non minus exerceri possit quam precibus et incantamentis, ut ipsi viri ejus periti contendunt, nec inde, quod visus non sit, qui eam exercuerit, minime sequitur, eam omnino non exerceri.

10 4738. Khaḡi Aḡayī, arcanum *Abūḡheirum*. Volumen de medicina, quod *Zein-ed-din Ismaīl Ben Husein Jarjani*, anno 530 (inc. 11. Oct. 1135) mortuus,

٣. آفة نعداء الندين اب ابراهان محمد ٤٧٣٦ الخففة الشمسية رسالة في تيسير المرب
وتسخير المنان ابني احمد له رب العالمن الخ ونقل لنا خافية ابنا ٤٧٤. خلاصة
امقي في الفروع لسيد الامم ناصر الندين ابى انقسم بن يوسف السمرقندي الخففى
٤٧٤١ خلاصة الاحدم في فروع الخففة ٤٧٤٢ خلاصة الاحدم في منعمات انستين وقواعد
الاسلام للامام محبى الندين يحيى بن شرف النورى الشافعى المتوفى سنة ٤٧٤٣ خلاصة
الآخير في احوال انبى صلعم المختار مختصر للشيوخ محمود افندى الاسكندارى المتوفى
سنة ١٠٣٨ اوله الحمد له الذى علم الانسان ما لم يعلم الخ ربه على خمسة ابواب آ في
خلف العلم ٢ في خلف آدم ٣ في شئ نينا صلعم ٤ في العلم والمعرفة ٥ في التسييح
وانذر والدعاء والتوحيد ٤٧٤٤ خلاصة الآخير في احوال الآخير فرسى مجدّد لغيات
١٠ ندين محمد بن عمه الندين الملقب بخواندميز آفة لمبر غلبشير في حدود سنة تسعمائة

Alá-ed-dín Alparslan Mohammed persice composuit. — 4739. *El-Khaffiyet El-Shemsiyet*, arcanum solare. Tractatus de rebus necessariis facilius comparandis et thesauris reconditis eliciendis, qui ita incipit: Laus Deo mundorum domino etc. Idem *Kháfíyet* inscribitur. — 4740. *Khiláset el-mufti*, liber Muftii subsidiarius delectum partium juris specialium continens, auctore Seyyid Imám *Násir-ed-dín Abulcásim Ben Yusuf Samarqandí* Hanefita. — 4741. *Khiláset el-ahkám*, medulla statutorum de partibus juris Hanefitici specialibus. — 4742. *Khiláset el-ahkám*, medulla statutorum de quaestionibus annorum gravioribus et praeceptis Islami, auctore Imám *Mohyi-ed-din Yahya Ben Sheref Neweri* Shafitá, 5 anno . . . mortuo. — 4743. *Khiláset el-akhhár*, medulla historiarum de rebus ad prophetam electum pertinentibus, auctore Sheikh *Mahmud Efsendi Uskudári*, anno 1038 (inc. 21. Aug. 1628) mortuo. Compendium, quod ita incipit: Laus Deo, qui homines docuit, quae ignorabant etc., et in quinque capita dispositum est — 1. de creatione mundi — 2. de creatione Adami — 3. de statu prophetae nostri — 4. de scientia et cognitione — 5. de laudatione, invocatione, comprecatione et cultu unius Dei. — 4744. *Khiláset el-akhhár fi ahwál el-akhyár*, summa historiarum selecta de rebus viros bonos et sanctos spectantibus. Volumen, quod *Ghiyáth-ed-din Mohammed Ben Hemmám-ed-din*, honorifice *Khündemir* cognominatus, *Miro Alishir* circa annum 900 (inc. 2. Oct. 1494) persice composuit, et in